

貸借対照表内訳表

令和6年3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	101,450,918	7,508,533	41,747,242	150,706,693
未収金	90,216,863	0	0	90,216,863
前払金	10,637	0	0	10,637
立替金	646,759	0	0	646,759
短期貸付金	255,000	0	0	255,000
流動資産合計	192,580,177	7,508,533	41,747,242	241,835,952
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産引当預金	10,000,000	0	0	10,000,000
基本財産合計	10,000,000	0	0	10,000,000
(2) 特定資産				
退職給付資産	247,824,557	0	0	247,824,557
特定資産合計	247,824,557	0	0	247,824,557
(3) その他固定資産				
楽 器	2,547,639	0	0	2,547,639
什 器 備 品	3,626,931	0	0	3,626,931
定期預金	86,135,290	90,619,115	99,720,000	276,474,405
投資有価証券	0	0	180,496,928	180,496,928
その他固定資産合計	92,309,860	90,619,115	280,216,928	463,145,903
固定資産合計	350,134,417	90,619,115	280,216,928	720,970,460
資産合計	542,714,594	98,127,648	321,964,170	962,806,412
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	28,205,333	0	0	28,205,333
前受金	54,104,250	0	0	54,104,250
預り金	3,006,813	0	0	3,006,813
仮受金	50,745	0	0	50,745
流動負債合計	85,367,141	0	0	85,367,141
2. 固定負債				
退職給付引当金	251,381,550	0	0	251,381,550
固定負債合計	251,381,550	0	0	251,381,550
負債合計	336,748,691	0	0	336,748,691
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
2. 一般正味財産	205,965,903	98,127,648	321,964,170	626,057,721
正味財産合計	205,965,903	98,127,648	321,964,170	626,057,721
負債及び正味財産合計	542,714,594	98,127,648	321,964,170	962,806,412

正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
I. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	99	0	0	99
基本財産運用益	99	0	0	99
特定資産運用益	291,948	0	0	291,948
特定資産受利息	291,948	0	0	291,948
寄附金収入	100,817,021	0	0	100,817,021
ハトローン収入	81,650,000	0	0	81,650,000
一般寄附収入	19,167,021	0	0	19,167,021
基金運用益	0	0	576,017	576,017
基金運用収入	0	0	576,017	576,017
補助金等収入	378,652,743	0	0	378,652,743
公的補助金収入	369,502,743	0	0	369,502,743
民間助成金収入	9,150,000	0	0	9,150,000
協賛金収入	37,312,170	0	0	37,312,170
協賛金収入	37,312,170	0	0	37,312,170
事業収益	456,700,974	0	0	456,700,974
自主公演収入	146,765,840	0	0	146,765,840
依頼公演収入	223,873,206	0	0	223,873,206
音楽教室収入	84,566,622	0	0	84,566,622
付帯事業収入	1,495,306	0	0	1,495,306
雑収入	192,419	3,036	0	195,455
受取利息	2,656	3,036	0	5,692
雑収入	189,763	0	0	189,763
経常収益計	973,967,374	3,036	576,017	974,546,427
(2) 経常費用				
事業費	944,220,887	0	0	944,220,887
自主公演費	218,435,141	0	0	218,435,141
依頼公演費	67,240,951	0	0	67,240,951
音楽教室費	27,055,476	0	0	27,055,476
公演共通費	29,047,946	0	0	29,047,946
事業人件費	602,441,373	0	0	602,441,373
管理費	83,707,157	0	0	83,707,157
管理人件費	36,221,846	0	0	36,221,846
管理費	47,485,311	0	0	47,485,311
経常費用計	1,027,928,044	0	0	1,027,928,044
当期経常増減額	-53,960,670	3,036	576,017	-53,381,617
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	1	0	0	1
固定資産除却損	1	0	0	1
経常外費用計	1	0	0	1
当期経常外増減額	-1	0	0	-1
当期一般正味財産増減額	-53,960,671	3,036	576,017	-53,381,618
一般正味財産期首残高	259,926,574	98,124,612	321,388,153	679,439,339
一般正味財産期末残高	205,965,903	98,127,648	321,964,170	626,057,721
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	205,965,903	98,127,648	321,964,170	626,057,721

財産目録内訳表

令和6年3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I. 流動資産				
現金預金	101,450,918	7,508,533	41,747,242	150,706,693
現金手許有高	592,924	0	0	592,924
郵便振替	6,795,234	0	0	6,795,234
普通預金	94,062,760	7,508,533	41,747,242	143,318,535
未収金	90,216,863	0	0	90,216,863
前払金	10,637	0	0	10,637
立替金	646,759	0	0	646,759
短期貸付金	255,000	0	0	255,000
流動資産合計	192,580,177	7,508,533	41,747,242	241,835,952
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産引当預金	10,000,000	0	0	10,000,000
(2) 特定資産				
退職給付資産	247,824,557	0	0	247,824,557
(3) その他固定資産				
楽 器	2,547,639	0	0	2,547,639
什 器 備 品	3,626,931	0	0	3,626,931
定期預金	86,135,290	90,619,115	99,720,000	276,474,405
投資有価証券	0	0	180,496,928	180,496,928
固定資産合計	350,134,417	90,619,115	280,216,928	720,970,460
資産合計	542,714,594	98,127,648	321,964,170	962,806,412
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	28,205,333	0	0	28,205,333
前受金	54,104,250	0	0	54,104,250
預り金	3,006,813	0	0	3,006,813
仮受金	50,745	0	0	50,745
流動負債合計	85,367,141	0	0	85,367,141
2. 固定負債				
退職給付引当金	251,381,550	0	0	251,381,550
固定負債合計	251,381,550	0	0	251,381,550
負債合計	336,748,691	0	0	336,748,691
正味財産	205,965,903	98,127,648	321,964,170	626,057,721

正味財産増減計算書内訳書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合 計
	公 1	他 1		
基本財産運用収			99	99
基本財産運用収			99	99
特定資産運用益			291,948	291,948
特定資産受利息			291,948	291,948
寄附金収入	60,808,521	0	40,008,500	100,817,021
ハトローネシユ収入	41,641,500		40,008,500	81,650,000
一般寄附収入	19,167,021			19,167,021
補助金等収入	330,652,743	0	48,000,000	378,652,743
公的補助金収入	321,502,743		48,000,000	369,502,743
民間助成金収入	9,150,000			9,150,000
事業収入	491,527,838	2,485,306	0	494,013,144
自主公演収入	145,775,840	990,000		146,765,840
依頼公演収入	223,873,206			223,873,206
音楽教室収入	84,566,622			84,566,622
協賛金収入	37,312,170			37,312,170
付帯事業収入		1,495,306		1,495,306
雑収入	0	0	771,472	771,472
受取利息			5,692	5,692
基金運用収入			576,017	576,017
雑収入			189,763	189,763
経常収益計	882,989,102	2,485,306	89,072,019	974,546,427
事業費	964,129,156	8,191,712	0	972,320,868
給料手当	568,525,786	4,987,070		573,512,856
臨時雇賃金	141,903,940	191,000		142,094,940
退職給付費用	22,255,750	195,230		22,450,980
福利厚生費	6,421,207	56,330		6,477,537
旅費交通費	87,307,355	428,207		87,735,562
通信運搬費	12,760,701	72,600		12,833,301
減価償却費	1,684,851	14,780		1,699,631
賃借料	47,537,821	2,109,700		49,647,521
租税公課	26,400,350	0		26,400,350
委託費	1,095,920	0		1,095,920
雑費	205,184	0		205,184
広報伝費	24,067,130	104,775		24,171,905
楽譜費	6,924,596	0		6,924,596
楽器費	3,625,287	31,800		3,657,087
入場券業務費	11,461,808	0		11,461,808
著作権費	1,926,656	0		1,926,656
消耗品費	24,814	220		25,034
管理費			55,607,176	55,607,176
給料手当			34,065,868	34,065,868
退職給付費用			1,762,060	1,762,060
福利厚生費			393,918	393,918
会議費			115,492	115,492
旅費交通費			1,012,547	1,012,547
通信運搬費			4,032,292	4,032,292
減価償却費			2,638,094	2,638,094
消耗什器備品費			606,352	606,352
消耗品費			2,398,605	2,398,605
光熱水料			994,334	994,334
賃借料			415,800	415,800
租税公課			262,050	262,050
支払負担金			1,217,112	1,217,112
雑費			3,473,251	3,473,251
車両費			1,884,678	1,884,678
接待交際費			334,723	334,723
経常費用計	964,129,156	8,191,712	55,607,176	1,027,928,044
当期経常増減額	-81,140,054	-5,706,406	33,464,843	-53,381,617
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
固定資産除却損			1	1
経常外費用計	0	0	1	1
当期経常外増減額	0	0	-1	-1
当期一般正味財産増減額	-81,140,054	-5,706,406	33,464,842	-53,381,618
一般正味財産期首残高				679,439,339
Ⅲ 正味財産期末残高				626,057,721

貸借対照表

令和6年3月31日現在

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	101,450,918	214,813,196	-113,362,278
未収金	90,216,863	82,717,083	7,499,780
前払金	10,637	10,076	561
立替金	646,759	0	646,759
短期貸付金	255,000	0	255,000
流動資産合計	192,580,177	297,540,355	-104,960,178
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付資産	247,824,557	308,454,739	-60,630,182
特定資産合計	247,824,557	308,454,739	-60,630,182
(3) その他固定資産			
楽 器	2,547,639	4,246,027	-1,698,388
什 器 備 品	3,626,931	5,480,869	-1,853,938
定期預金	86,135,290	46,134,877	40,000,413
その他固定資産合計	92,309,860	55,861,773	36,448,087
固定資産合計	350,134,417	374,316,512	-24,182,095
資産合計	542,714,594	671,856,867	-129,142,273
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	28,205,333	34,633,776	-6,428,443
前受金	54,104,250	53,235,175	869,075
預り金	3,006,813	959,552	2,047,261
仮受金	50,745	11,150	39,595
流動負債合計	85,367,141	88,839,653	-3,472,512
2. 固定負債			
退職給付引当金	251,381,550	323,090,640	-71,709,090
固定負債合計	251,381,550	323,090,640	-71,709,090
負債合計	336,748,691	411,930,293	-75,181,602
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	205,965,903	259,926,574	-53,960,671
正味財産合計	205,965,903	259,926,574	-53,960,671
負債及び正味財産合計	542,714,594	671,856,867	-129,142,273

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
I. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財運用益	99	300	-201
基本財産運用収入	99	300	-201
特定資産運用益	291,948	76,514	215,434
特定資産受利息	291,948	76,514	215,434
寄附金収入	100,817,021	120,114,031	-19,297,010
ハ・トロネーション収入	81,650,000	85,750,000	-4,100,000
一般寄附収入	19,167,021	34,364,031	-15,197,010
補助金等収入	378,652,743	383,319,497	-4,666,754
公的補助金収入	369,502,743	372,069,497	-2,566,754
民間助成金収入	9,150,000	11,250,000	-2,100,000
協賛金収入	37,312,170	37,055,120	257,050
協賛金収入	37,312,170	37,055,120	257,050
事業収益	456,700,974	446,624,855	10,076,119
自主公演収入	146,765,840	133,909,050	12,856,790
依頼公演収入	223,873,206	221,025,048	2,848,158
音楽教室収入	84,566,622	90,225,347	-5,658,725
付帯事業収入	1,495,306	1,465,410	29,896
雑収入	192,419	221,039	-28,620
受取利息	2,656	2,995	-339
雑収入	189,763	218,044	-28,281
経常収益計	973,967,374	987,411,356	-13,443,982
(2) 経常費用			
事業費	944,220,887	940,333,178	3,887,709
自主公演費	218,435,141	211,367,653	7,067,488
依頼公演費	67,240,951	64,614,234	2,626,717
音楽教室費	27,055,476	36,590,880	-9,535,404
公演共通費	29,047,946	28,369,472	678,474
事業人件費	602,441,373	599,390,939	3,050,434
管理費	83,707,157	87,303,698	-3,596,541
管理人件費	36,221,846	35,973,095	248,751
管理費	47,485,311	51,330,603	-3,845,292
経常費用計	1,027,928,044	1,027,636,876	291,168
当期経常増減額	-53,960,670	-40,225,520	-13,735,150
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収入	0	12,556,730	-12,556,730
雑収入	0	12,556,730	-12,556,730
経常外収益計	0	12,556,730	-12,556,730
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	6	-5
固定資産除却損	1	6	-5
経常外費用計	1	6	-5
当期経常外増減額	-1	12,556,724	-12,556,725
当期一般正味財産増減額	-53,960,671	-27,668,796	-26,291,875
一般正味財産期首残高	259,926,574	287,595,370	-27,668,796
一般正味財産期末残高	205,965,903	259,926,574	-53,960,671
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	205,965,903	259,926,574	-53,960,671

貸借対照表

令和6年 3月31日現在

周年事業特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金 預 金	7,508,533	7,508,159	374
流動資産合計	7,508,533	7,508,159	374
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
定期 預 金	90,619,115	90,616,453	2,662
その他固定資産合計	90,619,115	90,616,453	2,662
固定資産合計	90,619,115	90,616,453	2,662
資産合計	98,127,648	98,124,612	3,036
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	98,127,648	98,124,612	3,036
正味財産合計	98,127,648	98,124,612	3,036
負債及び正味財産合計	98,127,648	98,124,612	3,036

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

周年事業特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
I. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑 収 入	3,036	2,083	953
受 取 利 息	3,036	2,083	953
経常収益計	3,036	2,083	953
(2) 経常費用			
事 業 費	0	83,000	-83,000
周 年 事 業 費	0	83,000	-83,000
経常費用計	0	83,000	-83,000
当 期 経 常 増 減 額	3,036	-80,917	83,953
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	3,036	-80,917	83,953
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	98,124,612	98,205,529	-80,917
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	98,127,648	98,124,612	3,036
II 指定正味財産増減の部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正味財産期末残高	98,127,648	98,124,612	3,036

貸借対照表

令和6年 3月31日現在

基金会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金 預 金	41,747,242	11,126,802	30,620,440
流動資産合計	41,747,242	11,126,802	30,620,440
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
定期 預 金	99,720,000	99,720,000	0
投資 有 価 証 券	180,496,928	210,541,351	-30,044,423
その他固定資産合計	280,216,928	310,261,351	-30,044,423
固定資産合計	280,216,928	310,261,351	-30,044,423
資産合計	321,964,170	321,388,153	576,017
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	321,964,170	321,388,153	576,017
正味財産合計	321,964,170	321,388,153	576,017
負債及び正味財産合計	321,964,170	321,388,153	576,017

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

基金会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
I. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基金運用益	576,017	256,885	319,132
基金運用収入	576,017	256,885	319,132
経常収益計	576,017	256,885	319,132
(2) 経常費用			
管理費	0	880	-880
管理費	0	880	-880
経常費用計	0	880	-880
当期経常増減額	576,017	256,005	320,012
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	576,017	256,005	320,012
一般正味財産期首残高	321,388,153	321,132,148	256,005
一般正味財産期末残高	321,964,170	321,388,153	576,017
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	321,964,170	321,388,153	576,017